
OSNOVA VÝZKUMNÉ STUDIE 
1. Úvod 

Obecná charakteristika důvodů a cílů studie 
2. Přehled dosavadních poznatků a klíčové pojmy studie 

Uspořádat lze: 
2.1.  chronologicky  
2.2.  nebo podle teorií  
2.3.  nebo podle škol 

3. Teoretická východiska problému /může být spojeno s § 2/ 
3.1.  Přehled teoretických názorů 
3.2.  Zvolená teorie 
3.3.  Klíčové pojmy studie 

4. Výzkum 
4.1.  Vymezení problémů 
4.2.  Hypotézy 
4.3.  Metody 
4.4.  Výzkumný postup a způsob zpracování 
4.5.  Výsledky a z nich plynoucí závěry 

5. Diskuse 
Zamyšlení nad výsledky na pozadí dosavadních poznatků a teorií 

6. Závěry  
6.1.  pro poznatkovou základnu vědy 
6.2. pro další výzkumy 
6.3.  pro praxi (implementace a doporučení) 

7. Souhrn 
Rekapitulace hlavních výsledků na pozadí východisek, cílů a hypotéz 

 
Poznámka:  

• Pokud je studie zpracována z dat sbíraných v rámci jiného projektu, je 
třeba poděkovat pracovišti a vedoucímu projektu, který výzkum 
organizoval.  

• Pokud pracovníci pracoviště, jehož data jsou pramenem studie, práci 
konzultovali, měli by být uvedeni jako spoluautoři nebo alespoň citovány 
jejich studie vážící se k tématu. 

 
 

 Vladimír Smékal, 1. 12. 2001 


